Testis lohannes abba de Castanneta.

DOCUMENTOS DE SANTA MARIA DEL PUERTO

TESTAMENTUM REGIS: ADEFONS! CASTI
16-11-812
Original.

A. C. P. Cuadernillo 1 n® 1 (7 hojas. Letra visig6tica 250 X 460, pasta verde con
dorados).

A. C. P. Liber Testamentorun, F. 6 v, 8 v.°.

Publ. E. §. XXXVII, pag. 311-318.

«Ego Adefonsus congnomine Castus. Dei gratia Hispania princeps catolicus
ecclesisia ovetensi quam ego ipse fabricavi, cum consensu omnium epiescoparum
et optimatum mei regni, sucriptam diaocesim jure hereditarii concessi, totas

(88) Ya en esa fecha se estd secularizando Santillana.
(89) En la carta, Josué no transcribe la otra L que es lo correcto.
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scilicet Asturias per Pirineos montes usque Sarostram et usque Trasmera et usque
ad littus maris at usque in Ove flumine et cum tota Tinegia et Navia, Arbolio,
Gordoén et Alva, usque in illo arbore de Quadros, Flaviana, Valdabia, Luna, Humania
et Paretes

Este testamento estd firmado por Alfonso ll, varios Obispos y varios Abades, entre
ellos estan los nombres de Antonio Abba (seguramente de Santa Maria del Puerto) (90) y
Petrus Abba (con certeza de Santillana} (91},

RESTITUCION DE BIENES POR REBELIO

In ludicio Antoni Episcopus, Flavi abbati Ce¢i presbiter. Gunterici presbiteri
vel aliorum multorum iudicum manifestur sum ego Revelio ad petitione Aureli,
Severi vel de regula Sancte Marie de fratres de Porto.

Facta scripture manifestationis vel consignationis ipsis idus Decembris in
Era DCCCCI. Regnante domino nostro lhesuxpo et imperante principe nostro domno
Ordonnio residente in Asturias.

Fecha de Cristo 3-12-863.

Original en el A. H. N.
Cartulario de Santa Maria del Puerto, B. R. A. H. 1918. Diversas transcripciones.

SOBRE LA PERTENENCIA DE SANTA MARIA DEL PUERTO
A LA METROPOLI DE OVIEDO

En carta de fundacién de Najera 1052, D. Garcia cita asi: «In Castella Vetula
Transpaternum cum omnibus quae pertinent al eam atque Sanctam Michaela de
Torme, cum suis apendiciis. In Boroba S. loanem subiectionibus».

En 1175, 14 de marzo (92), D. Sancho y posteriormente Alfonso VIl y Alfon-
so VIII en sucesivas confirmaciones se lee:

«Concedo et confirmo deo et beatis apostolis Petro et Paulo et ecclesie
cluniacensi atque omnibus abbatibus et monachis ibi deo sub regula sancti Bene-
dicte servientibus, ecclesiam beate Marie de Naiara quam predecesors meis reges
scilicet Aldefonsus (dieron) cum omnibus suis apendibicus.

In Asturiis Sanctam Maria de Portu, cum omnibus monasteriis hereditatibus
et suis apartinentiis».